I N D I C A Ç Ã O  Nº.  062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando instalar vaga exclusiva para carga e descarga à Rua Siqueira Campos, defronte ao número 300.

J U S T I F I C A T I V A

Existe neste estabelecimento comercial destinado a prestação de reparos de equipamentos eletrônicos e devido à grande procura de vagas na área e à dificuldade de deslocamento com os referidos equipamentos, acabam por se produzir perturbações no trânsito local e mesmo a ocorrência de infrações, como, por exemplo, o estacionamento à frente de garagens domiciliárias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2007.
Vereador  Autor  CALDAS

PCdoB